
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.06.2020г. № 8

с.Вторая Каменка

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Второкаменского 
сельсовета от 26.12.2019 № 27 «О 
бюджете на 2020 год »

В соответствии с Уставом муниципального образования 
Второкаменский сельсовет, Положением о бюджетном процессе 
Совет депутатов решил:

внести в решение Второкаменского Совета депутатов от 
26.12.2019 № 27 «О бюджете на 2020 год » следующие изменения:

1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 
2020 год» следует читать:

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 
2020 год: 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета
поселения в сумме 1757,7 тыс. рублей, в том числе объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в 
сумме 989,7 тыс. рублей; собственных доходов - 768,0 тыс.руб.;

2. Утвердить расходы бюджета в сумме 1757,7 тыс. руб. согласно 
приложение № 6

Г лава сельсовета А.И.Гавриленко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению № 8 от 29.06.2020 г. "О бюджете на 2020 год"

Структура расходов бюджета на 2020 год

Н аи м ен о в ан и е
К о д Р з П р Ц С Р В р сум м а ,ты с  

. р ублей

1 2 3 4 5 6 7

Р асх о д ы  б ю д ж ета  - всего 1 7 5 7 ,7
в то м  числе:

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 303 01 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 639 ,4

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  су б ъ ек та  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

303 01 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 167,2

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и  о р ган ов  
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 01 02 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 167,2

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р ав л ен и я

303 01 02 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 000 167,2

Г  л а в а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я 303 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 000 167,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о рган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 100 167,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в

303 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 120 167,2

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов 303 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 121 121,6

В зн о сы  по о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л аты  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л аты  р аб о тн и к ам  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов

303 01 02 0 1 2 0 0 1 0 1 2 0 129 4 5 ,6

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  за к о н о д а те л ь н ы х  (п р ед став и т ел ьн ы х ) 
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  и  п р ед ст ав и тел ь н ы х  о р ган о в  
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й

303 01 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,2

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и  о р ган ов  
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 01 03 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,2

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р ав л ен и я

303 01 03 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,2

Ц е н тр ал ь н ы й  ап п ар ат  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я 303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 000 0 ,2

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 20 0 0 ,2

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 24 0 0 ,2

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 01 03 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 24 4 0 ,2

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р а в и те л ь ст в а  Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , 
в ы с ш и х  и сп о л н и тел ь н ы х  о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  
су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  ад м и н и стр ац и й

303 01 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 322 ,9

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и  о р ган ов  
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 01 04 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 322 ,9

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  о р ган о в  м естн о го  
сам о у п р ав л ен и я

303 01 04 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 000 322 ,9

Ц е н тр ал ь н ы й  ап п ар ат  о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 000 322 ,9

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о рган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 100 176,4

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 120 176,4

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 121 135,4

В зн о сы  п о  о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л аты  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л аты  р аб о тн и к ам  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 129 4 1 ,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 20 0 47 ,5

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 24 0 47 ,5



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению № 8 от 29.06.2020 г. "О бюджете на 2020 год"

Структура расходов бюджета на 2020 год

Н аи м ен о в ан и е
К о д Р з П р Ц С Р В р сум м а ,ты с  

. р ублей

1 2 3 4 5 6 7

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 24 4 47 ,5

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 800 99 ,0

У п л а т а  н алогов , сб о р о в  и  и н ы х  п л атеж ей 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 850 99 ,0

У п л а т а  н ал о га  н а  и м у щ ество  о р га н и зац и й  и  зем ел ь н о го  н ал о га 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 851 2 ,9

У п л а т а  п р о ч и х  н ал о го в , сборов 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 852 94 ,0

У п л а т а  и н ы х  п л атеж ей 303 01 04 0 1 2 0 0 1 0 1 1 0 853 2,1
Р езер в н ы е  ф о н д ы 303 01 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 1,0

Р езер в н ы е  ф о н д ы 303 01 11 9 9 1 0 0 0 0 0 0 0 000 1,0

Р езер в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 000 1,0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 800 1,0

Р езер в н ы е  ср ед ств а 303 01 11 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 870 1,0

Д р у ги е  о б щ его су д ар ств ен н ы е  в о п р о сы 303 01 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 148,1

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и  о р ган ов  
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 01 13 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0,1

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й 303 01 13 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 000 0,1

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  а д м и н и стр ати в н ы х  к о м и сси й 303 01 13 0 1 4 0 0 7 0 0 6 0 000 0,1
З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 01 13 0 1 4 0 0 7 0 0 6 0 20 0 0,1

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 01 13 0 1 4 0 0 7 0 0 6 0 24 0 0,1

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 01 13 0 1 4 0 0 7 0 0 6 0 24 4 0,1
И н ы е  в о п р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и 303 01 13 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 10,0

О ц ен к а  н ед в и ж и м о сти ,п р и зн ан и е  п р ав  и  регу ли р о ван и е  
о тн о ш ен и й  по го с у д ар ств ен н о й  со б ств ен н о сти

303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 3 8 0 000 10,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 3 8 0 20 0 10,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 3 8 0 24 0 10,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 01 13 9 1 1 0 0 1 7 3 8 0 24 4 10,0

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  
и з  б ю д ж ето в  п о сел ен и й  и  м еж б ю д ж етн ы е  т р ан сф ер ты  б ю д ж етам  
п о сел ен и й  и з  б ю д ж ето в  м у н и ц и ц и п ал ь н ы х  рай он ов  на 
о су щ еств лен и е  ч а сти  п о л н о м о ч и й  по реш ен и ю  в оп росов  
м естн о го  зн ач ен и я  в с о о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  
со гл аш ен и я м и

303 01 13 9 8 5 0 0 6 0 5 1 0 000 138,0

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 303 01 13 9 8 5 0 0 6 0 5 1 0 500 138,0

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 303 01 13 9 8 5 0 0 6 0 5 1 0 540 138,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 303 02 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 65 ,2

М о б и л и зац и о н н ая  и  в н ев о й ск о в а я  п о д го то в к а 303 02 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 65 ,2

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й  
о р ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и  о р ган ов  
м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 02 03 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 65 ,2

Р у к о в о д ств о  и  у п р ав л ен и е  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й 303 02 03 0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 000 65 ,2

О су щ еств л е н и е  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  у ч е та  н а  тер р и то р и я х , гд е 
о тсу тств у ю т  во ен н ы е  к о м и ссар и аты

303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 000 65 ,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о рган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 100 65 ,2

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в

303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 120 65 ,2

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов 303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 121 50,1

В зн о сы  по о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л аты  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л аты  р аб о тн и к ам  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов

303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 129 15,1

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

303 03 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11,3



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению № 8 от 29.06.2020 г. "О бюджете на 2020 год"

Структура расходов бюджета на 2020 год

Н аи м ен о в ан и е
К о д Р з П р Ц С Р В р сум м а ,ты с  

. р ублей

1 2 3 4 5 6 7

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л аст и  н ац и о н ал ь н о й  б езо п асн о сти  и 
п р ав о о х р ан и тел ь н о й  д ея тел ь н о сти

303 03 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 11,3

М ер о п р и я ти я  п о  об есп еч ен и ю  б езо п асн о сти  л ю д ей  н а  в о д н ы х  
о б ъ ек тах , о х р ан е  и х  ж и зн и  и  зд о р о в ья

303 03 14 9 4 0 0 0 6 2 0 1 0 000 0,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 4 0 0 0 6 2 0 1 0 20 0 0,5

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 4 0 0 0 6 2 0 1 0 24 0 0,5

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 03 14 9 4 0 0 0 6 2 0 1 0 24 4 0,5

Р езер в н ы е  ф о н д ы 303 03 14 9 9 1 0 0 0 0 0 0 0 000 10,8

Ф и н ан со в о е  обесп еч ен и е  м ер о п р и яти й , с в я зан н ы х  с 
п р ед у п р еж д ен и ем  и  л и к в и д ац и ей  п о сл ед ств и й  ч р е зв ы ч а й н ы х  
си ту ац и й

303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 0 2 0 000 0,3

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 0 2 0 20 0 0,3

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 0 2 0 24 0 0,3

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 0 2 0 24 4 0,3

Р езер в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 000 10,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 20 0 10,5

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 24 0 10,5

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 03 14 9 9 1 0 0 1 4 1 0 0 24 4 10,5

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 303 04 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 506 ,0

Д о р о ж н о е  х о зя й ств о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 303 04 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 501 ,0

И н ы е  в о п р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и 303 04 09 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 501 ,0

К а п и т ал ьн ы й  р ем о н т  и  р ем о н т  ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ его  
п о л ьзо в ан и я  н асел ен н ы х  п ун ктов

303 04 09 9 1 2 0 0 6 1 0 3 0 000 349 ,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 09 9 1 2 0 0 6 1 0 3 0 20 0 349 ,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 09 9 1 2 0 0 6 1 0 3 0 24 0 349 ,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 04 09 9 1 2 0 0 6 1 0 3 0 24 4 349 ,0

О б есп еч ен и е  р асх о д о в  н а  со д е р ж ан и е  и  р ем о н т  у л и ч н о 
д о р о ж н о й  сети  в о тн о ш ен и и  ав то м о б и л ь н ы х  д о р о г  м естн о го  
зн ач ен и я  в г р а н и ц а х  н асел ен н ы х  п ун ктов

303 04 09 9 1 2 0 0 6 7 2 7 0 000 152,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 09 9 1 2 0 0 6 7 2 7 0 20 0 152,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 09 9 1 2 0 0 6 7 2 7 0 24 0 152,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 04 09 9 1 2 0 0 6 7 2 7 0 24 4 152,0

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л аст и  н ац и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и 303 04 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 5,5

И н ы е  в о п р о сы  в о б л асти  н ац и о н ал ь н о й  эк о н о м и к и 303 04 12 9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 000 5,0

М ер о п р и я ти я  п о  зем л еу стр о й ств у  и  зем л еп о л ь зо в ан и ю 303 04 12 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 000 5,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 12 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 20 0 5,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 12 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 24 0 5,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 04 12 9 1 1 0 0 1 7 0 9 0 24 4 5,0

И н ы е  р асх о д ы  о р ган о в  го с у д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и 
о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 04 12 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 000 0,5

П р о ч и е  в ы п л аты  по о б я зател ь ств ам  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р азо в ан и я

303 04 12 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 000 0,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 12 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 20 0 0,5

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 04 12 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 24 0 0,5

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 04 12 9 9 9 0 0 1 4 7 1 0 24 4 0,5

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 303 05 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 196,4

К о м м у н альн о е  х о зя й ств о 303 05 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 70 ,0

М ер о п р и я ти я  в о б л аст и  ко м м у н ал ь н о го  х о зя й ств а 303 05 02 9 2 9 0 0 1 8 0 3 0 000 70 ,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению № 8 от 29.06.2020 г. "О бюджете на 2020 год"

Структура расходов бюджета на 2020 год

Н аи м ен о в ан и е
К о д Р з П р Ц С Р В р сум м а ,ты с  

. р ублей

1 2 3 4 5 6 7

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 02 9 2 9 0 0 1 8 0 3 0 20 0 70 ,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 02 9 2 9 0 0 1 8 0 3 0 24 0 70 ,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 05 02 9 2 9 0 0 1 8 0 3 0 24 4 70 ,0

Б л аго у стр о й ств о 303 05 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 126,4

О р ган и зац и я  и  со д ер ж ан и е  м ест  зах о р о н ен и я 303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 7 0 000 0 ,4

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 7 0 20 0 0 ,4

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 7 0 24 0 0 ,4

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 7 0 24 4 0 ,4

С б о р  и  у д ал ен и е  т в е р д ы х  отх о д о в 303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 000 126,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 20 0 126,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 24 0 126,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 05 03 9 2 9 0 0 1 8 0 9 0 24 4 126,0

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 303 08 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 278 ,3

К у л ь ту р а 303 08 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 126,8

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  (о к азан и я  у сл у г) 
п о д в ед о м ст в ен н ы х  у ч р еж д ен и й

303 08 01 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 000 60 ,0

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  (о к азан и я  
у сл у г)п о д в ед о м ст в ен н ы х  у ч р е ж д ен и ц й  в сф ер е  ку л ьту р ы

303 08 01 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 000 60 ,0

У ч р еж д ен и я  ку л ьту р ы 303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 000 60 ,0

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 20 0 55 ,0

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 24 0 55 ,0

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 24 4 55 ,0

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 800 55 ,0

У п л а т а  н алогов , сб о р о в  и  и н ы х  п л атеж ей 303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 850 5,0

У п л а т а  н ал о га  н а  и м у щ ество  о р га н и зац и й  и  зем ел ь н о го  н ал о га 303 08 01 0 2 2 0 0 1 0 5 3 0 851 5,0

И н ы е  р асх о д ы  о р ган о в  го с у д ар ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек то в  Р Ф  и 
о р ган о в  м естн о го  сам о у п р ав л ен и я

303 08 01 9 9 9 0 0 0 0 0 0 0 000 66 ,8

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  р асч ето в  з а  то п л и в н о -эн ер гети ч еск и е  
ресурсы , п о тр еб л я ем ы е  м у н и ц и п ал ь н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и

303 08 01 9 9 9 0 0 S 1 1 9 0 000 66 ,8

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 08 01 9 9 9 0 0 S 1 1 9 0 20 0 66 ,8

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д

303 08 01 9 9 9 0 0 S 1 1 9 0 24 0 66 ,8

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 08 01 9 9 9 0 0 S 1 1 9 0 24 4 66 ,8

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л аст и  к у льтуры , к и н ем ато гр аф и и 303 08 04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 151,5

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  (о к азан и я  у сл у г) 
п о д в ед о м ст в ен н ы х  у ч р еж д ен и й

303 08 04 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 000 151,5

Р асх о д ы  н а  обесп еч ен и е  д ея тел ь н о сти  (о к азан и е  у сл у г)  и н ы х  
п о д в ед о м ст в ен н ы х  у ч р еж д ен и й

303 08 04 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 000 151,0

У ч еб н о -м ето д и ч еск и е  к аб и н ет ы ,ц ен тр ал и зо в ан н ы е  
б у х гал тер и и ,гр у п п ы  х о зя й ств ен н о го  о б сл у ж и в ан и я ,у ч еб н ы е  
ф и л ь м о тек и ,м еж ш к о л ь н ы е  у ч еб н о -п р о и зв о д ств ен н ы е  
к о м б и н аты ,л о го п ед и ч еск и е  п у н к ты

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 000 151,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о рган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 100 151,0

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 120 151,0

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов 303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 121 112,3



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению № 8 от 29.06.2020 г. "О бюджете на 2020 год"

Структура расходов бюджета на 2020 год

Н аи м ен о в ан и е
К о д Р з П р Ц С Р В р сум м а ,ты с  

. р ублей

1 2 3 4 5 6 7

В зн о сы  по о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л аты  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л аты  р аб о тн и к ам  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов

303 08 04 0 2 5 0 0 1 0 8 2 0 129 38 ,7

С о зд ан и е  у сл о в и й  д л я  м ассо в о го  о тд ы х а  ж и тел ей 303 08 04 9 0 2 0 0 6 6 5 1 0 000 0,5

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 08 04 9 0 2 0 0 6 6 5 1 0 2 00 0,5

И н ы е  зак у п к и  то в ар о в , р аб о т  и  у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) н у ж д

303 08 04 9 0 2 0 0 6 6 5 1 0 2 40 0,5

П р о ч ая  зак у п к а  т о в ар о в , р аб о т  и  усл у г 303 08 04 9 0 2 0 0 6 6 5 1 0 2 44 0,5

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 303 11 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 61,1

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л аст и  ф и зи ч ес к о й  к у л ь ту р ы  и  сп о р та 303 11 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 61,1

М ер о п р и я ти я  в о б л аст и  зд р ав о о х р ан ен и я , с п о р та  и  ф и зи ч еск о й  
кул ьту р ы , ту р и зм а

303 11 05 9 0 3 0 0 1 6 6 7 0 000 61,1

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел я х  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о рган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

303 11 05 9 0 3 0 0 1 6 6 7 0 100 61,1

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  го с у д ар ств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган о в

303 11 05 9 0 3 0 0 1 6 6 7 0 120 61,1

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов 303 11 05 9 0 3 0 0 1 6 6 7 0 121 42 ,3

В зн о сы  п о  о б я зател ь н о м у  со ц и ал ь н о м у  стр ах о в ан и ю  н а  в ы п л аты  
д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и  и н ы е  в ы п л аты  р аб о тн и к ам  
го с у д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) о р ган ов

303 11 05 9 0 3 0 0 1 6 6 7 0 129 18,8


